
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Seminari Evropian për Sigurinë/European Security Seminar-East 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major – Kolonel/civil ekuivalent  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Ky seminar është i projektuar për të adresuar rreziqet që i kanosen rajonit te 

Evropës kryesisht rreziqet që vijnë nga Lindja e Mesme dhe Afrika Veriore, të 

tilla si: Efektet e terrorizmit transnacional, trafikimit të paligjshëm dhe 

migracionit të paligjshëm të cilat por kërcënojnë stabilitetin politik, ekonomik 

dhe shoqëror të të gjithë kontinentit Evropian. Qëllimi i këtij seminari është 

dhënia e njohurive për ndërtimin dhe zhvillimin e strategjive gjithëpërfshirëse 

për të adresuar konfliktet, kërcënimet dhe rreziqet. Seminari synon të krijojë një 

rrjet bashkëpunimi ndërmjet zyrtarëve të caktuar për hartimin e politikave dhe 

masave të sigurisë në aspektin rajonal.  

5 Kriteri specialitetit Pa përcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 04.04.2022 deri më 08.04.2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Qendra Marshall, Gjermani 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 11.01.2022 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 

Kursi është i dizenjuar për personelin e nivelit mesatar dhe të lartë të 

institucioneve të angazhuara në luftën kundër rreziqeve te ndaj sigurisë 

kombëtare dhe rajonale. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

 


